
Comune di Umbriatico  

Provincia di Crotone  
Ufficio Ragioneria 

 
Copia 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

N. 3  DEL  18.01.2021  
 
 
Oggetto:APPROVAZIONE ELENCO DI ESERCIZI COMMERCIALI ADERENTI 

ALL'INIZIATIVA: ASSEGNAZIONE DI BUONI SPESA UNA TANTUM A 
NUCLEI FAMILIARI IN CONDIZIONI DI DISAGIO ECONOMICO-
MISURE DI CONTENIMENTO EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA 
COVID-19 

 
 
L'anno duemilaventuno , addì diciotto  del mese di Gennaio , 
 
 
                                                 IL RESPONSABILE 
 
                                                     Premesso che 
Con decreto del Sindaco n.3 in data 18. 05. 2015 , è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità dell’ Area Amministrativa/affari generali e servizi demografici; 
 
Con deliberazione del Consiglio Comunale n.22 in data 29.10.2020, esecutiva, è stato 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2020/2022; 

  
 E’ stato pubblicato sull’albo on-line di questo Comune l’avviso 

pubblico per gli esercizi di vendita di generi alimentari ; 
 

  
 
Visto che hanno aderito all’iniziativa 4 esercizi commerciali con sede in Umbriatico e 
precisamente; 
 

Alimentari Salvati Umberto; 
Farmacia Dott. Minarchi Angelo Francesco; 
Frutta e verdura alimentari Gianpiero Sciarrotta; 
Alimentari Panebianco Teresa ; 

 
Ritenuto pertanto di dover approvare l’elenco degli esercizi commerciali ove è possibile 
utilizzare i buoni spesa che questo comune andrà a consegnare ai nuclei familiari in 
condizioni di disagio economico; 

Ritenuto altresì di approvare lo schema di convenzione che disciplina l’utilizzo e i criteri e 

l’utilizzo dei buoni spesa e la rendicontazione degli stessi , che la stessa sarà firmata dagli 

esercenti dopo che l’Ente avrà verificato i requisiti ; 
 
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
  

Per le motivazioni e con le modalità esposte in premessa che qui si intendono 
integralmente trascritte:  



1) di approvare l’elenco degli esercizi commerciali dove utilizzare i buoni spesa 
che saranno emessi da questo Comune e per come di seguito riportato 
secondo l’ordine di acquisizione della domanda al protocollo del comune; 

 
- Alimentari Panebianco Teresa; 
- Alimentari Salvati Umberto; 
- Alimentari e frutta e verdura Sciarrotta Gianpiero; 
- Farmacia del Dott. Minarchi Angelo Francesco; 

 

di approvare lo schema di convenzione che disciplina l’utilizzo e i criteri e l’utilizzo dei 

buoni spesa e la rendicontazione degli stessi; 
 

2) Di dare atto che:  
– il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 10 del d.Lgs. n. 

163/2006, è il sottoscritto dipendente;  
– il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 ; 
–  avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:  

                 giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi del D. Lgs. 104/2010 e ss.mm       
entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 

 straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 
giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del 
D.P.R. 24.1.1971, n. 1199; 
  

 3. Di trasmettere copia del presente provvedimento: 
  

all’Ufficio albo per la pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento 
nella raccolta generale.  

 
        Che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista    
tecnico. Lì  19.01.2021 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  
F.to Dott. Natalino Figoli  

 
 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 19.1.2021   al   3.02.2021 
 
Lì  19.01.2021 
 
 

IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 
F.to Campana Bombina Maria  

   
 
 
 
 


